2

  [image: image1.png]

Российская   Федерация

Старорусский район

 Новгородская область

Администрация Великосельского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Сусолово
ПРОЕКТ
О внесении изменений в

муниципальную программу

«Развитие информационного

общества Великосельского

сельского поселения на 2022-

2027 годы»

           В целях реализации пункта 7.1 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ Великосельского сельского поселения, их формирования и реализации, утвержденным постановлением Администрации Великосельского сельского поселения от 02.10.2013 №156 (далее - Порядок)
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.     В паспорт муниципальной программы «Развитие информационного общества Великосельского сельского поселения  на 2022-2027 годы»  утвержденную постановлением Администрации Великосельского сельского поселения №181 от 18.10.2021 (в редакции от 15.12.2023 №236) внести следующие изменения:
       1.1. Раздел 7 «Объемы и источники финансирования программы в целом и по итогам реализации»: изложить в следующей редакции: 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по итогам реализации»: 530,8 тыс.руб.
	Год
	Источники финансирования:

	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные  средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	0
	0
	119,2
	0
	119,2

	2023
	0
	0
	148,6
	0
	148,6

	2024
	0
	0
	155,0
	0
	155,0

	2025
	0
	0
	44,0
	0
	44,0

	2026
	0
	0
	32,0
	0
	32,0

	2027
	0
	0
	32,0
	0
	32,0

	ИТОГО:
	0
	0
	530,8
	0
	530,8

1.2 Раздел 8 «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
IV. Мероприятия муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1: Создание условий для развития информатизации и сопровождения программного комплекса

	1.1.
	Приобретение лицензионного программного обеспечения
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.2
	бюджет поселения
	6,9
	0,0
	0,0
	4,8
	0,0
	0,0

	1.2.
	Техническое обслуживание компьютерной, офисной техники и вычислительных сетей
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.5.
	бюджет поселения
	35,5
	44,8
	55,0
	8,0
	20,0
	20,0

	1.3.
	Оплата услуг  связи, в том числе доступ к сети Интернет
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.1.4.
	бюджет поселения
	58,6
	65,0
	70,0
	23,0
	12,0
	12,0

	2.
	Задача 2. Обеспечение безопасности информационной телекоммуникационной инфраструктуры

	2.1.
	Приобретение средств антивирусной защиты ПК

	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.1
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Продление сертификата ключа проверки электронной подписи для дополнительных областей применения
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.2.2
	бюджет поселения
	2,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Задача 3. Повышение грамотности специалистов в  сфере информационных технологий

	3.1.
	Участие в семинарах и научно-практических конференциях по проблемам развития информационно-коммуникационных технологий
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.3.1.
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Задача 4. Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере ИКТ

	4.1
	Подготовка и внесение изменений в НПА поселения для реализации перехода   оказания муниципальных услуг в электронном виде
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.4.1

1.4.2

	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Задача 5.  Повышение качества предоставления муниципальных услуг.

	5.1
	Подготовка и реализация мероприятий для  перевода  муниципальных услуг в электронный вид
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.5.1,

1.5.2
	бюджет поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Задача 6. Обеспечение доступности для граждан информации о деятельности администрации поселения и оказания   муниципальных услуг

	6.1
	Обеспечение работы сайта поселения
	Администрация поселения
	2022-2027 годы
	1.6.1
	бюджет поселения
	15,6
	38,8
	30,0
	8,2
	0,0
	0,0

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Великосельский вестник»
Проект подготовил

Ведущий служащий администрации:                                     О.И.Морозова

Согласовано

Глава администрации:                                                             О.А.Петрова